2. Col. 28, cf. 29, 30, 34.

3. Col. 29, cf. 33, 34.

4. Col. 41.

sua invenerit, penitus eum vastare non debet; quod si fecerit et hoc confessus fuerit, capitale in loco restituat; ipsum vero dibilem, qui eum percussit, ad se recolligat; si vero confessus non fuerit et ei fuerit adprobatum, *malb. leodardi*, sunt din. dc. fac. sol. xv. culp. jud.¹.

5. *Tort fait par négligence à la bête d'autrui.*

3. Si quis animalem aut quodlibet pecus, per sua negligencia, nocuerit, et ipse fuerit confessus, capitale in loco restituat; illum debilem ad se recipiat aut colligat. Si vero negaverit et ei fuerit adprobatum, *malb. leodardi*, sunt din. dc. fac. sol. xv. culp. jud.².

6. *Entrée dans un champ d'autrui pour faire paître un troupeau.*

4. Si quis alicujus porci aut qualibet pecora ipsum custodientem, in messe aliena cucurrent, et illum negantem, et ei fuerit adprobatum, *malb. leodardi*, sunt din. dc. fac. sol. xv. culp. jud.³.

7. *Bris de haie pour mener paître un troupeau dans une terre d'autrui.*

8. Si quis autem per inimicia aut per superbia sepem alienam ruperit et in messe, in pratum, vel quemlibet laborem, pecora miserit, ejus est labor, testibus eum convineat, ei reputetur damnum et aestimatum reddet et insuper, *malb. leodardi*, mcc din. qui fac. sol. xxx culp. jud.⁴.

8. *Vol d'une clochette au cou d'un porc.*

XXVII, 4. Si quis tintinno de porcina aliena furaverit, cui fuerit adprobatum, *malb. leodardi*, hoc est dc. din. qui fac. sol. xv. culp. jud.⁵.

9. *Vol d'une clochette au cou d'une autre bête.*

2. Si vero de pecoribus furavit et ei fuerit adprobatum, *malb. leodardi*, sunt din. lxx. fac. sol. iii. culp. jud.⁶.

1. Col. 47, cf. 50, 51, 52.

2. Col. 47, cf. 50, 51, 52.

3. Col. 47, cf. 52.

4. Col. 61, cf. 56, 60.

5. Col. 136, cf. 137, 140.

6. Col. 137, cf. 142 et 140, note.

40. *Vol d'entraves de chevaux.*

3. Si quis pedica de caballus furaverit, cui fuerit adprobatum, *malb. leodardi*, sunt din. cxx. fac. sol. iii. culp. jud.¹.

41. *Vol dans un champ.*

5. Si quis in messe aliena in furtum meterit et inventus fuerit, *malb. leodardi*, sunt din. dc. qui fac. sol. xv. culp. jud.².

42. *Vol dans un jardin.*

6. Si quis in horto alieno ingressus fuerit in furtum et ei fuerit adprobatum, *malb. leodardi*, sunt din. dc. fac. sol. xv. culp. jud.³.

43. *Vol de fruits.*

8. Si quis in potus de pomario aut de perario deruperit, *malb. leodardi*, sunt din. cxx. qui fac. sol. iii. culp. jud.⁴.

44. *Mutilations d'arbres fruitiers.*

45. Si quis pomarium aut pirarium excervicaverit, *malb. leodardi*, sunt din. cxx. qui fac. sol. iii. culp. jud.⁵.

45. *Vols de divers légumes.*

7. Si quis in nabina, in favaria, in pesaria, in lintielaria in furtum ingressus fuerit, cui fuerit adprobatum, *malb. leodardi*, sunt din. cxx. fac. sol. iii. culp. jud.⁶.

46. *Vols de récolte en emportant la charge sur un cheval ou une charrette.*

8. Si quis de campo alieno messe furaverit et hoc aut in caballo aut in carro duxerit ad domum suam et ei fuerit adprobatum, *malb. leodardi*, sunt din. dc. fac. sol. xv. culp. jud.⁷.

47. *Même vol en prenant la charge sur le dos.*

9. Si vero in dorsum portaverit, *malb. leodardi*, sunt din. cxx. fac. sol. iii. culp. jud.⁸.

1. Col. 146, cf. 149, 150, 151.

2. Col. 146, cf. 149, 150, 151.

3. Col. 146, cf. 149, 150, 151.

4. Col. 149, cf. 151.

5. Col. 149, cf. 151.

6. Col. 146, cf. 150.

7. Col. 146, cf. 149, 150, 151.

8. Col. 146, cf. 149, 151.

48. *Vol dans un pré.*

40. Si quis prato alieno secaverit, opera sua perdat; et si exinde ad domum suam duxerit fenum et discargaverit, et ei fuerit adprobatum, *malb. leodardi*, sunt din. m̄ccc. fac. sol. xlv. excepto capitale et dilatura¹.

49. *Vol d'une charge de foin.*

41. Si vero tanto præsumserit, quantum in dorsum suum portaverit et ei fuerit adprobatum, *malb. leodardi*, sunt din. cxx. fac. sol. iii. culp. jud.².

20. *Vendange d'une vigne d'autrui.*

42. Si quis viniam aliena in furtum vindimiaverit et inventus fuerit, *malb. leodarde*, sunt din. dc. fac. sol. xv. culp. jud.³.

24. *Vol de vin.*

43. Si vero vinum ad domum suam duxerit aut in cavallo aut in carro discargaverit, et ei fuerit adprobatum, *malb. leodardi*, sunt din. m̄ccc. fac. sol. xlv. culp. jud.⁴.

22. *Coupe de bois dans la forêt d'autrui.*

45. Si quis in silva, materium alienum capolaverit aut incideret, cui fuerit adprobatum, *malb. leodardi*, sunt din. dc. fac. sol. xv. culp. jud.⁵.

23. *Bris de haie.*

LII, 4. Si quis tres virgas, unde sepe superlegata est, vel retortas capolaverit, aut ipsa sepe aperuerit, *malb. leodardi*, dc. din. qui fac. sol. xv. culp. jud.⁶.

24. *Charroi à travers un champ d'autrui.*

2. Si quis per aliena messe, post levaverit erpice, carrugam traxerit aut carrum sine via transierit, *malb. leodardi*, sunt din. cxx. fac. sol. iii. culp. jud.⁷.

1. Col. 149-155, cf. 158, 160.

2. Col. 155, cf. 158, 160.

3. Col. 155, cf. 158, 159, 160.

4. Col. 155, cf. 158, 160.

5. Col. 155, cf. 158, 159, 160.

6. Col. 195, cf. 191, 194, 196.

7. Col. 200, cf. 203, 204, 205.

25. *Passage à travers un champ d'autrui.*

3. Si quis messe aliena, jam expalmitante, sine via transierit, *malb. leodardi*, sunt din. dc. fac. sol. xv. culp. jud.¹.